investasi sebagai aset tetap dan
menyajikan kembali laporan keuangan
untuk tahun yang berakhir 31 Desember
2016.

 In connection to the effectivity of ISAK
31 for the preparation of financial
statements submitted to the Financial
Services Authority (OJK) starting in 2018
in accordance with circular No.36/
SEOJK.04/2016 on revocation of Circular
of the Service Authority Finance No. 27/
SEOJK.04/2015 regarding the accounting
treatment of leased telecommunication
tower assets, applied retrospectively,
the Company has reclassified such
investment property as a fixed asset and
restated its financial statements for the
year ended 31 December 2016.

Berikut ini rincian akun-akun dalam
laporan keuangan untuk tahun yang
berakhir 31 Desember 2016 sebelum dan
sesudah disajikan kembali:

 The following are the details of accounts
in the financial statements for the year
ended 31 December 2016 before and
after the restatements:

Sebelum penyajian Setelah penyajian
kembali/Before Penyesuaian/ kembali/After
restatements Adjustment restatements

Rp Rp

Properti investasi 3.632.575.265.756   (3.632.575.265.756)  -   Investment properties
Aset tetap 760.007.334.461   3.639.151.055.039   4.399.158.389.500 Fixed assets

TOTAL ASET 5.449.356.086.874   6.575.789.283   5.455.931.876.157   TOTAL ASSETS

Liabilitas pajak tangguhan 581.402.670.781   (37.707.110.823)   543.695.559.958   Deferred tax liabilities

Total liabilitas 2.015.920.172.808   (37.707.110.823)   1.978.213.061.985   Total liabilities

Cadangan revaluasi -   1.275.343.748.035   1.275.343.748.035   Revaluation reserve
Saldo laba 2.151.960.820.797   (1.231.060.847.929)  920.899.972.868   Retained earnings

TOTAL LIABILITAS DAN TOTAL LIABILITIES AND
 EKUITAS 5.449.356.086.874   6.575.789.283   5.455.931.876.157   EQUITY

31/12/2016

Sebelum penyajian Setelah penyajian
kembali/Before Penyesuaian/ kembali/After
restatements Adjustment restatements

Rp Rp

Properti investasi 2.792.381.179.736   (2.792.381.179.736)  -   Investment properties
Aset tetap 804.383.095.970   2.795.880.498.208   3.600.263.594.178   Fixed assets

TOTAL ASET 4.177.279.955.791   (451.186.858.438)   3.726.093.097.353   TOTAL ASSETS

Liabilitas pajak tangguhan 436.077.359.791   (25.008.298.056)   411.069.061.735   Deferred tax liabilities
Total liabilitas 1.196.285.726.808   (25.008.298.056)   1.171.277.428.752   Total liabilities

Cadangan revaluasi -   993.869.785.019   993.869.785.019   Revaluation reserve
Saldo laba 1.703.573.039.147   (965.362.168.491)   738.210.870.656   Retained earnings

TOTAL LIABILITAS DAN TOTAL LIABILITIES AND
 EKUITAS 4.177.279.955.791   3.499.318.472   4.180.779.274.263   EQUITY

01/01/2016

The original financial statements are in the Indonesian language

Ekshibit E/7  Exhibit E/7

PT INTI BANGUN SEJAHTERA Tbk

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR  31 DESEMBER 2017

 PT INTI BANGUN SEJAHTERA Tbk
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI YANG

SIGNIFIKAN (Lanjutan)
 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING

POLICIES (Continued)

a. Dasar penyusunan dan pengukuran laporan
keuangan (Lanjutan)

 a. Basis of preparation and measurement of
the financial statements (Continued)

Sebelum penyajian Setelah penyajian
kembali/Before Penyesuaian/ kembali/After

restatements Adjustment restatements
Rp Rp Rp

BEBAN POKOK PENDAPATAN 174.516.616.978 115.121.872.858   289.638.489.836 COST OF REVENUES
LABA KOTOR 528.616.106.854 (115.121.872.858)  413.494.233.996 GROSS PROFIT
Kenaikan nilai wajar Increase in fair value of

properti investasi 310.971.995.569   (310.971.995.569)  -   investment property

LABA SEBELUM PAJAK 609.814.485.397   (426.093.868.427)  183.720.616.970   PROFIT BEFORE TAX

BEBAN PAJAK (164.963.519.391)  106.523.467.106   (58.440.052.285)   TAX EXPENSE

LABA TAHUN BERJALAN 444.850.966.006   (319.570.401.321)  125.280.564.685   PROFIT FOR THE YEAR

Penghasilan komprehensif lain 7.590.719.077   321.877.754.428   329.468.473.505   Other comprehensive income

LABA PER SAHAM DASAR 335   (242)   93   BASIC EARNINGS PER SHARE

2016

Perusahaan juga telah menerapkan
amandemen dan revisi standar dan intrepretasi
yang baru lainnya berikut ini, yang dikeluarkan
oleh Dewan Standar Akuntansi Keuangan dari
Ikatan  Akuntan Indonesia yang efektif untuk
periode yang dimulai pada atau setelah
tanggal 1 Januari 2017. Sifat dan pengaruhnya
tidak menyebabkan perubahan signifikan atas
kebijakan akuntansi Perusahaan dan tidak
berdampak material terhadap jumlah yang
dilaporkan di laporan keuangan.